

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2560

เรื่องชี้แจงผลประกอบการสำหรับงบการเงินสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2560
เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลประกอบการเพิ่มเติมจากงบการเงินสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 ดังนี้
ผลประกอบการไตรมาส 3

- บริษัทฯ มีรายได้รวม 272.6 ล้านบาท ลดลง 3.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 1 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากรายได้จากการให้เช่าอาคารสำนักงานลดลง 4.1 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12 เป็น 30.7 ล้านบาท เนื่องจากมีผู้เช่าหมดสัญญาเช่า ทำให้พื้นที่การให้เช่าโดยรวมลดลง ส่วนรายได้จากธุรกิจจัดจำหน่ายเคมีภัณฑ์เพิ่มขึ้นเล็กน้อย จาก 226.3 ล้านบาท เป็น 227.9 ล้านบาท

- ค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้น 20.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 9 เป็น 244.4 ล้านบาท เนื่องจาก

1) บริษัทฯ ได้มีการตรวจพบการทุจริตของพนักงานฝ่ายสินเชื่อ จึงได้ตั้งสำรองหนี้สูญไว้เป็นจำนวนเงิน 15.2 ล้านบาท และกำลังดำเนินการตรวจสอบยอดที่แน่ชัดต่อไป

2) เกิดการขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเป็นจำนวนเงิน 5.3 ล้านบาท หลักใหญ่มาจากการถือครองเงินดอลลาร์สหรัฐ ที่บริษัทฯ ได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้การค้า ซึ่งจะต้องมีการปรับมูลค่าทางบัญชีทุกรอบไตรมาส

- กำไรสำหรับงวดลดลงจาก 41.6 ล้านบาท เป็น 20.1 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 52

ผลประกอบการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

- บริษัทฯ มีรายได้รวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 4 จาก 833.7 ล้านบาท เป็น 863.4 ล้านบาท โดยที่ธุรกิจจัดจำหน่ายเคมีภัณฑ์มีการเติบโตขึ้นร้อยละ 5 มีรายได้จากการขายเพิ่มขึ้นจาก 687.9 ล้านบาท เป็น 725.6 ล้านบาท รายได้จากเงินปันผลเพิ่มขึ้นร้อยละ 10 เป็น 11.0 ล้านบาท ในขณะที่รายได้จากธุรกิจให้เช่าอาคารสำนักงานและคลังสินค้าลดลงร้อยละ 5 เป็น 97.7 ล้านบาท เนื่องจากผู้เช่าลดลง และรายได้อื่น ๆ ลดลง 3.4 ล้านบาท

- ค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 9 เนื่องจาก

1) ต้นทุนการให้เช่าและบริการเพิ่มขึ้น 2.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 7 เนื่องจากมีการลงทุนปรับปรุงอาคารสำนักงานให้เช่า จึงมีค่าเสื่อมราคาที่เพิ่มขึ้น

2) มีการตั้งสำรองหนี้สูญจากการตรวจพบการทุจริตของพนักงานเป็นจำนวนเงิน 15.2 ล้านบาท

3) มียอดขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเป็นจำนวนเงิน 9.1 ล้านบาท หลักใหญ่มาจากการถือครองเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐ ซึ่งบริษัทฯ ได้รับชำระจากลูกค้า การขาดทุนเกิดจากการที่เงินบาทมีการแข็งตัวขึ้นมาก

- กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือนลดลงร้อยละ 19 จาก 130.6 ล้านบาท เป็น 105.5 ล้านบาท

- กำไรต่อหุ้นลดลงจาก 7.32 บาท เหลือ 5.91 บาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(อารยา เตชานันท์)

กรรมการผู้จัดการ